mittere dictos anibaxatores et sindicum, quia cre-

debant melius esse. yuatcnus rogant ut excusa-

satum habeat cos milites , pracparatos ad grata

obsequia erga eum, et erga potestatem et comune.

Dat. Placentiac II id. dec.

ii° Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati, D. Bosio de Dovaria, consilio et comuni

Cremonae, eorum amicis, etc. «

Requirunt et rogant ut, sine mora , 500 pedites

Placentiam transmittant , moraturos ibidem sex

vel octo dies, « quousque tractatus pacis , quem

agimus, magis fuerit in quiete. Praeterea volumus

et rogamus, ut incontinenti fiat electio potestatis

pro civitate Placentia , qua facta , ipsam potesta-tem, dilationc postposita, placeat destinarc ».

Dat. Placentiae II id. dec.

120 Nobilibus et discretis viris Rocco de Strata

potestati, consilio et comuni Cremonae, magister

Bernardus etc. salutem et sincerae dilectionis af-

fectum.

« De expensis et laboribus, quos occasione ci-

vitatis Placentie passi estis, vos

libenter , si fuisset nobis possibile, fecissemus.

Confidimus tamen in Dco et speramus. quod ta-

men labores illi quam sumptus, erunt vobis futuris

temporibus fructuosi. Nam cum prius civitatem

Placentiam partialiter haberetis. nunc comuniter

vobis indissolubili vinculo astrcnxistis , ex quo

manifeste perpendimus, quod inde fructus centes-

sinios colligetis. De facto vero Montis Palerii li-

l>entissime faciemus quod per vestras litteras ro-

gavistis, et, responsione habita , vobis significarc

cercabimus, quid cx parte intrinsecoruni Parmen-

sium fuerit remandatum ?, ut deinde savium ca-

piatis consilium, quid vobis fuerit facicnduni.

Dat. Placentiae X\' kal. dec. »

130 Nobili viro et in Christo sibi karissinio

D. Bosio de Dovara, etc.

Rogant quatenus vicariuni eius ad regendam

Placentiam , quem mittere proniisit , sine niora

niittere festinet , cum magnum periculum sit in

mora; nam externa dic fuit apud Florcnzolam

niagna briga , in qua fuerunt aliqui interfecti , et

pro certo credunt quod pracdicta ct alia mala,

quae forsitan ab aliquibus machinantur , cum vi-

carius aderit, sedabuntur.

Dat. Placentiae in festo S. Iohannis Evange-

listae.

■J Ego Marchisius dc Bontempis notarius, etc,

882. — 1 267- 1 27, (Scnza data). Archwio

lii Stato in Palcrmo. ]'. Archirio sto-

rico siciliano, /l', 1878.

Privilegium sive litterae Fratris Her-

bordi, perjifamensis episcopi, ad prelatum

et fratres Domus novae cremonensis or-

dinis ' Humiliatorum, quibus, ex petitione

eorum, intorpretatur quaedam dubia verba

donationis decimae de Fatherno , factae

ecclesiae S. Nazarii de Patherno cremo-nensis diocesis, a Guala episcopo perjja-

mensi, a. 118,^, ian. 6; scilicet declarat ,

decimam donatam, eam esse quae spectat

ad collacionem seu distribucionem epi-scopi Pergami ; territorium Patherni idem

esse quod plebis ; perpetuam esse dona-

tionem.

Marchisius Iacobi Almirati cpiscopalis

curiae perpamensis not.

883. — 1267 (1266 inc.), ian., 2, X, Crc-

monac in palacio Citanovac. A G.

Consilium jrenerale populi Citanovae

concedit Bosio de Dovaria, perpetuali do-

mino et potestati populi Citanovae , ple-num arbitrium pro sedandis rixis et

discordiis inter homines comunitatis Ci-tanovae.

•\- Anno dominice incarnationis millesimo ducen-

tesimo sexagesimo scxto , indictionc decima , dic

secundo ianuarii, in Cremona , super pallacio ci-

tanove , presentibus Paganino et Bcnvegnuto de

Folzonibus, Iuliano de Inzigneriis et Oliverio dela Nigra, tcstibus ibi rogatis.

In plcno et generali conscilio populli citanove,

super palatio populli citanovc, morc solito per so-

num campane congrcgato, I). Bosius de Dovaria

perpetualis doniinus et potestas populli citanovc,

inter cetera quc dixit , proposuit et conscilium

peciit sibi dari, cum multe rixc et discordie, lites

et contcnciones inter homines et vicinos vici-

ncarum coniunitatis citanovc adsint orte, de qui-

bus idem I). Bosius potestas proposituni habeat

plenum ad bonuni cffectum et staluni et pacem

et concordiam toto conaminc rcducerc , et peciit

plenum etliberum arbitrium a consciliariisibi astan- f

tibus sibi dari, ut predicta ad suum libituni cuni

quibus consciliariis et quomodo pro meliori sibi

videbitur et placebit et quandoconque voluerit et

inter quos voluerit, ad bonum effectum reducere

possit, pro bono statu comunis Cremone et uni-

versitatis et comunis populli citanovc , et quod

si qut predicta atcndere et observarc noluerint ,

! quod priventur et expellantur cum rebus et per-

! sonis et eorum heredibus extra civitatem et di-
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strictum et episcopatum Cremone , quid placet

consciliariis super predictis omnibus faciendum.

I). Bellonus de la Vulpe surexit el consulluit ,

quod D. Bosius tle Dovaria potestas habeat ple-num arbitrium in totum ad suum beneplacitum

et mandatum, omnes lites, contenciones, discordie

et rixe. inter quos et quas vicineas citanove adsi-

stant, ad bonum et pacifficum statum et concor-

diam reducendi, cum quibus sapientibus et in qua

quantitate voluerit et absque sapientibus , prout

sibi melius videbitur , et quod si qui observare

predicta noluerint , quod penitus ipsi cum here-

dibus eorum destruantur , ita quod de eis non

serventur ramuli nec radices.

D. Mantuanus de Riboldis surexit et consulluit

omnia que superius sunt nominnta et scripta per

D. Bellonum, et addidit in dictu suo, quod siqui

atendere et observare predicta noluerint, de civi-

tate et districtu et episcopatu Cremone cum eorum

heredibus expellantur.

In reformatione conscilii , facto partito per su-

prascriptum D. Bosium potestatem populli cita-

nove, placuit omnibus de conscilio, nemine contra-

dicente, dicta suprascriptorum sapientum in totum.

f Ego Mafiolus de Inzigneriis notarius ab im-

peratore Friderico interfui ethanccartam rogatus

scripsi.

884. — 1267 (1266 inc.), mar. 6, A-, snpcr

palatio comunis Sunciui. AG.

Ex praecepto Pagani de Othonibus ,

iudicis pro Bosio de Dovaria in Suncino,

Iacobus de Andrachis notarius, una cum

Venturino de Fondulis et Simonino de

Rocacio de Ghetho notariis , et Machi-

naldo de Leglis, Monaco de Andrachis ,

Aldrico de Cropello, Andracho de An-drachis, Paxino de Cavuciis iurisperitis

de Suncino, extrahit c libro Statutorum

Suncini et autenticat quaedam capitula

sequentium annorum :

1262, VI. Statutum factum a quibus-

dam sapientibus, electis ab Ugone de

fiacio et Girardo Malagocla, iudicibus

Bosii in Suncino, voluntate Bosii et con-

silii, ad confirmandum ea que in Statuto

comunis legitur de perpetuo dominio et

potcstaria Bosii in Suncino.

1264 (1263 inc), ian. 4, VII. Idem.

1264, VIII. Tdem. (Girardo de Mala-

^oglis, Guizardo de Carfallis, assossoribus

Bosii).

885. — 1267 (1266 inc.), id. iit. AG.

Praedicti notarii autenticant etiam se-

quentia statuta.

1255, oct. 24, XIV. Statutum de ele-

ctione Bosii de Dovaria in perpetuum

potestatem et rectorem Suncini.

1255, XIV. Statutum factum tempore

Henrici de Cologno, iudicis Bosii , a sa-pientibus electis a Bosio, ad honorem Dei

et Virginis Mariae et honorabilis et po-

tentissimi viri Uberti marchionis Pella-

vicini, perpetui domini et potestatis Cre-

monae, et ad honorem nobilissimi viri

Bosii de Dovaria, perpetui domini et po-testatis comunis Suncini, de perpetuo

dominio Bosii, de iuramento hominum a

15 annis supra et a 70 infra, et de con-

firmatione (v. oct. 28).

1256, dec. 18, XV. Idem. (Henricus de

Cologno et Ugo de G;ulio, assessores

Bosii de Dovaria, in Suncino).

1257, I. Statutum, ut supra , ad hono-rem Bosii.